



امید سازد
راه سازد

کاشته شد تا ثمره بیاوریم

خوش آمدگویی : ۳ دقیقه

با نوجوانان ، گرم و صمیمی همراه با لیخند روبرو شوید. اگر شخص جدیدی بعنوان نو ایمن یا مهمان برای اولین بار در این جمع حضور داشت، خوشامد مخصوص در نظر گرفته شود. بطور مثال شخص جدید را به نام در جمع معرفی کنید و از نوجوانان نیز بخواهید تا خود را یک به یک معرفی کنند و یک نکته قابل توجه و جالب در مورد خودشان با سایرین در میان بگذارند.

بازی : ۱۵-۲۰ دقیقه

بازی سایکو

در این بازی یک نفر به عنوان روانشناس انتخاب شده و جمع را ترک می کند. سایر افراد باید با انتخاب یک ویژگی به صورت توافقی مانند ترس از ارتفاع، ترس از تاریکی و غیره از روانشناس بخواهند که چه خصوصیتی را انتخاب کرده اند. روانشناس با پرسیدن سوال های مختلف باید در زمان تعیین شده به جواب برسد

پخش ویدئو : ۵ دقیقه

فضای مناسبی را آماده کنید تا بتوانید در کنار نوجوانان این ویدئو را ببینید
این کلیپ در مورد کار یک کشاورز و تاثیر کار او بر زندگی انسان ها می باشد

ویدئو

از یکدیگر می شنویم (بیش درآمدی بر تعلیم) : ۵-۱۰ دقیقه

با طرح چند سوال از نوجوانان آنها را برای تعلیم آماده کنید، از آنها بخواهید به سوالات زیر جواب بدهند. بهتر است

که همه در پاسخ به سوالات مشارکت داشته باشند.

۱. کشاورز کیست و کشاورزی چیست؟

۲. چطور می توان یک زمین را برای کاشت یک بذر خوب آماده کرد؟

کشاورز یا برزگر به فردی گفته می شود که برای تولید محصول و بهره برداری از آن محصول به کشت و کار بر روی زمین می پردازد.

در واقع ، کشاورزی علم و هنر کشت گیاهان برای محصول دهی فراوان می باشد.

جهت اطلاع مربی: به یاد داشته باشیم که جوی را در جلسه ایجاد کنیم تا نوجوانان بتوانند به راحتی صحبت کنند، و حتی کسانی که صحبت نمی کنند را تشویق کنیم تا در این بحث و گفتگو شرکت کنند تا صدای آنها هم شنیده شود برای مثال: (اسم یکی از نوجوانان که صحبت نمی کند را ببرید و از او بخواهید تا در این مورد نظرش را بیان کن) تا در این مشارکت فعالیت داشته باشد.

تعلیم: ۱۵-۲۰ دقیقه

بعد از گفتگو در رابطه با سوال ها و شنیدن نظر همه نوجوانان ، با هم قسمتی از کتاب متی باب ۱۳ آیات ۱ تا ۲۳ مطالعه کنید . مثل برزگر یکی از معروفترین مثل هایی است که عیسی مسیح برای بیان ملکوت خداوند و کار ایمانداران در این ملکوت و واکنش همه انسانها و لزوم همکاری بین آنکه بذر کلام خدا را می باشد و آنکه آن را می پذیرد تاکید می کند.

زمانی که کشاورز به مزرعه میرود تا بذرهایی قیمتی و با ارزش خود را بکارد. او از قبل مطمئن هست که زمین و خاک مزرعه آماده هست تا دانه را در خود بپذیرد، پس قبل از کاشت ،کشاورز و کارگران او وارد عمل می شوند، ابتدا سنگهای پراکنده در زمین را برداشته و خارهای رشد کرده در زمین را کنده و خاک را زیر و رو می کنند تا زمین آماده برای پذیرفتن دانه باشد، بعد دانه را در دل خاک کاشته و از او مراقبت می کند و منتظر مانده ، تا بذر در زمان مناسب ثمره فراوان بیاورد پس اگر بذر، در زمین و خاک مناسب کاشته نشود و از آن مراقبت نشود و نسبت به آن بی توجهی شود، آن بذر از بین رفته و در واقع بی نتیجه و بی ثمر می شود .

پس هر زمینی،(افکار و قلب شخص شنونده) نسبت به شرایطی که در آن قرار دارد می تواند متفاوت باشد ، و زمان و شرایط خاص نیاز هست تا بذر(کلام) بتواند در آن رشد کند و ثمر بدهد.

به طور مثال: بزرگندم باید کاشته شود و به او اجازه دهیم که شرایطی که در آن قرار دارد، ماهیت او را تبدیل کند، ابتدا بذر در دل تاریک زمین قرار می گیرد و شروع به ریشه زدن می کند، بعد جوانه ،بعد ساقه و بعد خوشه می دهد. در همه این مراحل ما شاهد این هستیم که بذر در حال تلاش و همکاری برای رشد و ثمر دادن هست و این زمان بر است. و هر شخصی نیز، بر حسب نوع شخصیت و ویژگی که دارد می تواند به رشد بذر کلام در زندگی ایمانی خود اثر بگذارد، ما بر حسب محبت و وفاداری خود نسبت به کلام خدا در رشد به خدا پاسخ می دهیم .

وقتی ما به کلام خدا توجه کنیم و آن را با قلبی مشتاق و آماده به دقت بشنویم و به آن گوش دهیم و به ذهن بسپاریم شرایطی را مهیا می کنیم تا این بذر نیکو، یعنی بذر کلام که بذری غیر فانی و ابدی است در زمین قلب ما ثمره نیکو و پربار به همراه خود داشته باشد.

باید این را هم بدانیم که بذرهایی هم هستند، در این دنیا که کنار بذر های نیکو در زمین قلب ما کاشته می شوند ، مثل بذر دروغ ،فریب، مشغولیت های فکری و ذهنی، ترس ها و مشکلات و حواس پرتی ها نسبت به شنیدن کلام ،که باعث می شوند که بذر نیکو در زمین قلب ما تحت تاثیر آنها قرار گرفته و رشد خوبی نداشته باشد زیرا ، ثمره آن بذر های فانی علف های هرزی است ،که باعث می شود بذر نیکو شرایط مناسب برای رشد را نداشته باشد. پس ما باید مراقب و هوشیار باشیم و از بذر نیکوی کلام خدا ، که در زمین قلب ما کاشته شده است مراقبت کنیم و به دقت به کلام خدا گوش فرا دهیم و کلام خدا را بخاطر بسپاریم و به خدا و کلام او نزدیک شده و هر روزه به او بچسبیم. همانطور که کلام خدا در یعقوب می فرماید.

«به خدا نزدیک شوید، که او نیز به شما نزدیک خواهد شد. « یعقوب ۴ :۸

سخنی با نوجوانان

گاهی اوقات نسبت به شرایط زندگی احساس می کنیم که در جای ، تاریک از زندگیمان قرار گرفته ایم و فکر می کنیم که، دفن شده ایم، اما در واقع ما کاشته شده ایم برای جوانه زدن و رشد کردن، مثل بذر کلام خدا؛ فقط نیاز هست که از کلام خدا و روح القدس و کلیسا تغذیه بشویم تا بتوانیم ثمرات کاشته شده کلام خدا را در زندگیمان برداشت کنیم

گفتگو:

- از نوجوانان بخواهید در دو گروه مشخص شده به سوال های زیر بر حسب تعلیمی که گرفته اند پاسخ دهند.
- گوش دادن به کلام خدا و پذیرفتن و عمل نمودن به آن در زندگی من چه جایی دارد؟
- چگونه سعی میکنم زمین قلب خود را بیشتر برای پذیرفتن کلام خدا آماده سازم تا ثمر بهتر و بیشتری آورم؟

نتیجه گیری :

بباید با هم نگاهی کوتاه به زندگی و شخصیت سموئیل نبی در کتاب مقدس و اهمیت داشتن قلبی آماده و گوش شنوا برای شنیدن کلام خدا و ثمر دهی آن داشته باشیم.

اول سموئیل باب ۳ آیه ۱ تا ۱۰ و آیه ۱۹ تا ۲۰

ما هم به عنوان یک شخص ایماندار باید در یک مشارکت همیشگی با کلام خدا و روح القدس باشیم زیرا زمانی که ما کلام خدا را میپذیریم آن وقت است که قوت و محبت خدا توسط روح القدس می آید و بذر کلام را در زمین قلب ما رشد می دهد ، و در نتیجه کلام می تواند در ما ثمر بیاورد و ما هم سموئیل هایی باشیم ، که کلام خدا را به خوبی می شنود و در محبت و وفاداری در آن عمل کرده و رشد نموده و آماده برای گفتن (ای خداوند بفرما زیرا که بنده تو می شنود).

تعمقی بر تعلیم و جمله طلایی: ۱۵-۲۰ دقیقه

از نوجوان بخواهید که بر تعلیم امروز تعمق کند با توجه به آموخته های امروز آن را در قالب یک جمله با سایرین در میان بگذارند.

آیه کلیدی : یعقوب باب ۴ آیه ۸

قدم عملی: ۱۰ دقیقه

از نوجوانان بخواهید در هفته پیش رو کلام خدا را با

۱. درگیر کردن قلب و ذهن، با دقت گوش کنند،
۲. با تمرکز. وبا ایمان گوش کنند،
۳. مطیعانه. بدون غرض ورزی گوش کنند،
۴. فداکارانه و با سرسپردگی. با اشتیاق گوش کنند
۵. در روح. با حساسیت ، شکرگزارانه گوش کنید

دعا و پرستش: ۸-۱۰ دقیقه

بر وعده هایت

کلام تو برای یاهایم چراغ است